PROGRAMI SEKTORIAL I MBIKËQYRJES  NË VITIN 2020 : TRUPI KOORDINUES PËR MBIKËQYRJE TE TREGUT
	LEGJISLACIONI
	SEKTORI
	ARSYJA PËR KONTROLL

	 Ligjet dhe Rregulloret e Kosovës
	
	

	Ligjin për Sigurinë e Përgjithshme të Produkteve (nr. 04/ L-078 dhe plotësim ndryshimi 04/L-189).
	PRODUKTET TEKNIKE TË NJOFTUARA në SISTEMIN RAPEX: Kontrolli i pranisë së produkteve të njoftuara  në tregun e Kosovës 
	Masat e njoftuara nga RAPEX lidhur me produktet që paraqesin një rrezik serioz

	Ligji për Kërkesat Teknike për Produkte dhe Vlerësim të Konformitetit ( Nr. 06/L-041)
	PRODUKTET TEKNIKE QË HYNË NË TREGUN E KOSOVËS: Kontrolli i pajtueshmërisë së produkteve: (54)
	Njoftimet e Administratës Doganore të Republikës së Kosovës mbi pezullimin e lirimit në qarkullim të lirë. 

	Ligji për Sigurinë e Produkteve të Përgjithshme (LSPP-1, 2 Gazeta Zyrtare e RK, nr. 01/12. Janar 2012)
	Kontrolli i konformitetit të produkteve me kërkesa të përshkruara te  sigurisë dhe kërkesat e tjera në interes të publikut:
	Parashtesat e konsumatorit dhe përdorueseve  tjerë, raportet e aksidenteve ne lidhje me  produkteve te njoftuara ne media-kronikat e zeza.

	Rregullore nr. 05/ 2016 për Pajisjet Elektrike të Destinuara për Përdorim Brenda Kufijve të Caktuar të Tensionit
	PAJISJE ELEKTRIKE: Vlesa elektrike për gatime, Tharëse te flokëve dhe  pajisjeve të tjera elektrike. 
	Monitorimi i konformitetit i konformitetit të produkteve në treg

	Rregullorja për Sigurinë e Makinerive (nr. 04/2013 )
	PAJISJE MAKINERIKE: Ratifikues-brusa elektrik këndor dhe Gurë për gërvishtje
	Monitorimi i konformitetit të produkteve në treg

	Rregullorja  për  Pajisjet Personale Mbrojtëse (nr. 01/2020)
	PAJISJE PERSONALE MBROJTESE:

Pajisjet e mbrojtjes së kokës dhe  kundër zhurmës
	Monitorimi i konformitetit të produkteve në treg

	Ligji Nr. 06/L-033 për Produktet e Ndërtimit
	PRODUKTE E NDËRTIMIT: Dyer për mbrojtje nga zjarri (SK EN 15269-20:2014) (1)
	Monitorimi i konformitetit të produkteve në treg

	Rregullorja për sigurinë e lodrave (Nr. 02/2017)
	LODRA: ( kërkesat për etiketime sipas standardit 

(SK EN: 71.1 71-2) (1)
	Monitorimi i konformitetit të produkteve në treg

	Ligjin për Sigurinë e Përgjithshme të Produkteve (nr. 04/ L-078 dhe plotësim ndryshimi 04/L-189)
	VESHJE PËR FËMIJË: Litarët dhe lidhëset për veshje të fëmijë, artikuj për fëmijë dhe përkujdesje të fëmijëve (Standardi: SK EN 14682:2011) (1)
	Monitorimi i konformitetit të produkteve në treg

	Ligji mbi lëndët plasëse (Nr. 49/08 dhe 31/14)
Urdhëresa për Kërkesat Teknike dhe Procedurat e Vlerësimit të Konformitetit të Substancave Eksplozive, si dhe Shenjat dhe Mjetet e Eksplozivëve.


	MJETET PIROTEKNIKE: Produktet që i nënshtrohen dispozitave te ligjit për përdorim të eksplozivëve.
	Monitorimi i konformitetit të  produkteve në treg 

	Ligji për Pajisjet nën Presion  (Nr. . 06/L-  031)

Rregullorja Nr. 02/2019, për Kontrollin, Shqyrtimin dhe Vlerësimin e Sigurisë Teknike të Pajisjeve nën Presion në Përdorim.
	BOMBOLAT E GAZIT TË LËNGZUAR TË NAFTËS: Produktet që i nënshtrohen dispozitave të ligjit nën presion.
	Monitorimi i konformitetit të produkteve në treg dhe përdorim.

	Ligji për Metrologji  (Nr. 06/L-037)

Rregullore për Peshorët Jo-Automatike (Nr. 04/2018)
	MJETET MATËSE IGJORE:

Peshorët jo automatike, Distributoret e derivateve te naftës dhe gazit LPG;
	Monitorimi i konformitetit të produkteve në treg dhe në përdorim

	Ligji Ne. 04/L-190 Për Produkte dhe Pajisje Medicinale
Udhëzimi Administrativ (Në Shëndetësi) Nr. 03/2014 Për Kontrollin e Cilësisë së Produkteve dhe Pajisjeve Medicinale të Plasura në Republikën e Kosovës.
	BRONHODILATATOR: Salbutamoll, tretësirë 2mg/ml, 10ml.

H2 BLLOKATOR: Ranital tab 150 mg;

Ranitidin erfervete 75mg.

DISFUNKSIONI EREKTIL: Biosutra gel.100mg.

PSIKOTROP: Tamoll tab.200mg. (5)


	Monitorimi i produkteve medicinale në treg

	Rregullore për etiketimin e mbathjeve (nr. 03/2016) (këpucët të destinuara për shitje tek  konsumatorët)
	Etiketimi i materialeve të cilat përdorën për komponentët kryesore të këpucëve. (mbathjeve) (1)
	Monitorimi i konformitetit të produkteve në treg 

	Rregullorja për etiketimin dhe shënjimin e produkteve të tekstilit (nr. 01/2018)
	Etiketimi i produkteve tekstile dhe përbërësve të lëndës së parë (1)
	Monitorimi i konformitetit të produkteve në treg


